Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Repghli

RAHOVEC /ORAHO VAL

v

Komuna Rahovec / Opétina Orahovac / Municipalify Rahovec

Njésia Nr./Br./N i i
Drejtoria pér Shérbime Publik e UKuyendi | Komunzs)

Odeljenje za Opstinske Javne Uslige NUBLNO/ T3 Ne.i fag/BrsuNopg_ &
Department of Municipa! Public Seryices DawDawmDate 2T /OF | Zo2o

Daté/Datum/Date: 07.07.2020

Referenc-é

Pér/Za/To: Afrim Dina, Kryesues i Kuvendit Komunal té Rahovecik
cC: Anétarét e Kuvendit Komunal
Pérmes/Preko/Through:

Nga/Qd/From: z.Pérparim Krasnigi, Drejtor pér Shérbime Publike
Subjekti/Predmet/Subject: | Informaté

informaté& mbi implementimin e Planit pér Investime n& Hapésirat e Hapura Publike né Komunén e
Rahovecit

Komuna e Rahovecit ka planin 5 vjecar t€ mirémbajtjes sé hapésirave té€ hapura publike 2016-
2021 i miratuar né dhjetor té vitit 2016 nga ekspert té fushave t€ drejtorisé sé shérbimeve publike
si dhe me ndihmén e eksperteve té projektit DEMOS, ku edhe ésht¢ mbéshtetur ky plan.

Komuna ka sipérfage prej 275,5 km 2, me 35 vendbanime dhe njé qendér urbane, ku né té gjithé

territorin e komungs soné, jané pérfshiré hapésirat pér mirémbajtje. |

Zonat e pérfshirjes se HHP-ve né kété dokument pérfshin; '

1. Mirémbajtjen e gjelbérimit, t& ulét, t€ mesé€m dhe (€ larté,

2. Mirémbajtjen € ambienteve t€ ndértuara, sheshe, shtigje pér kémbésoré dhe sipérfage té
shtruara, ;

3. Mirémbajtjen e hapésirave pér parkim automjetesh

4. Mirémbajtjen e ndri¢imit publik né kuadér 1€ HHP-ve, né kuadér t€ kesaj strategjie,
mirémbajtja e ndrigimit publik éshté kontraté e ve¢ante nga kontrata pér mirémbajtien e
hapésirave publike.

5. Mirémbajtjen e varrezave, lapidareve, pllakave pérkujtimore, etj..

Té dhénat mbi sipérfaget aktuale t&¢ HHP-ve né qytetin e Rahovecit jané kéto:

e Parqe gjelbérime, 6944 m2

e Sheshe, 865m2

¢ Shétitore prané lumit, 3100 m2

o HHP-té prané lapidareve, 44 m2

e HHP-té prané pllakave pérkujtimore, 4552 m2
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e Varreza t€ déshmoreve, 7528 m2

e Varreza t€é martireve, 4750m2

¢ Varreza né zonén urbane, 99921.5 m2
e Varreza né zonén rurale, 147997 m2

Ne, duke e respektuar rekorLandimet dhe planin e aprovuar, si komuné e Rahovecit kLmi

kontraktuar tre operator ekonomik qé kané kontraté me komunén e Rahovecit pér mirémbajtjen e
hapésirave publike.

o Lot 1-27,187.28 euro, né 40 lokacione éshté paraparé mirémbajtja,

o Lot 2-21,799.46 curo, né 37 lokacione,

¢ Lot3-19,726.92 euro, né 26 lokacione,

o Gjithsej 103 lokacione, duke pérfshiré, varreza t& déshmoréve, lapidaréve, pllakave

pérkujtimore, sheshe, trotuare, rreth-rrotullime, hapésira té lira publike, etj...

Vlera e tyre né total pér tre operator ekonomik sillet né€ 68,713.66 euro, derisa né€ vitin 2019 vlera
né total pér mirémbajtje ka qené 53,302.16 euro, kjo rritje Eshté pér shkak t€ krijimit té
hapésirave té reja gjelbéruese qé po béhen ¢do vit.

Svnimet dhe objektivat specifike

Né kuadér té HHP-ve njé ndér synimet kryesore éshté edhe ngritja e nivelit t€ mirémbajtjes dhe
pérmirésimi i cilésisé€, népél-rnjet planit té hartuar, si;

o Sensibilizimi i komunitetit pér mirémbajtjen e hapésirave publike, si dhe

o Rigjallérimi i HHP-ve, duke rritur sipérfaqet publike me parqe, drunjté dekorativ,
hapésira té gjelbérua, investime né zonat € ndotura, rikthimi i atyre deponive ilegale né
hapésira té gjelbéruara, mbjellja e drunjtéve dekorativ né rrugét kryesore dhe atyre lokale.

Tashmé kemi njé rritje enorme nga viti né vit né kuadér t&€ mirémbajtjes s€ hapésirave publike,
pérveg investimit kemi rritje edhe né kosto financiare t€ mirémbajtjes.

Me respekt,
Pérparim Krasniqi
Drejtor i Shérbimeve Publike
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